
UCHWAŁA NR CXIV/3003/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 24 października 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) w związku z art. 44 ust. 1, 
ust. 2, ust. 3a, art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3, pkt 4, pkt 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Krakowie, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach przyrodniczych, 
kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, których wykaz wraz z lokalizacją stanowi załącznik 
do uchwały.

2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych rozmiarach 
przedstawiających wysokie walory przyrodnicze, kulturowe, historyczne i krajobrazowe.

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony 
ustala się potrzebę:

1) prowadzenia monitoringu właściwego oznakowania, uzupełnienia jego braków;

2) prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego oraz statyki;

3) wykonywania zabiegów niezbędnych dla zachowania celów i przedmiotu ochrony.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli te zmiany nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest Prezydent  
Miasta  Krakowa.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: A0C9614F-EA33-4348-92F0-8B4100910447. Podpisany Strona 1



1

 załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa z dnia 

Lista pomników przyrody

Położenie

Lp
Nazwa gatunku w 
języku  polskim i 

łacińskim

obwód
[cm]

wysokość 
[m]

zasięg 
korony 

[m]
nr 

działki
nr 

obr.

jedn. 
ewidencyjn

a

dzielnica 
administracyjna lokalizacja

Współrzędne 
geograficzne/

układ 
współrzędnych 

2000 (VII)

Nr 
obiektu

wg 
rejestru

1. Dąb szypułkowy 
Quercus robur 391 29,8 19,9x24,3 14/6 04 Śródmieście III Prądnik 

Czerwony ul. Akacjowa 5 X 5550205.47
Y 7426948.67 325

2. Dąb szypułkowy 
Quercus robur 327 25,6 23,2x22,6 13/26 04 Śródmieście III Prądnik 

Czerwony ul. Akacjowa 5 X 5550275.32
Y 7426680.37 326

3. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 303 27,6 14,6x9,9 108/4 09 Krowodrza VII Zwierzyniec Park Decjusza X 5548418.32 

Y 7419292.14 327

4. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 408 30,1 19,3x14,9 108/4 09 Krowodrza VII Zwierzyniec Park Decjusza X 5548417.54 

Y 7419297.31 328

5. Dąb szypułkowy 
Quercus robur 339 21,8 16,2x20,6 295/15 43 Podgórze VIII Dębniki

ul. 
Kobierzyńska 

218c

X 5541920.20
Y 7420791.82 329

CXIV/3003/18
24 października 2018 r.

Id: A0C9614F-EA33-4348-92F0-8B4100910447. Podpisany Strona 1



2

6. Dąb szypułkowy 
Quercus robur 368 21,9 17,6x16,5 128/1 34 Podgórze VIII Dębniki ul. Zalesie 30 X 5543364.77

Y 7421664.25 330

7. Dąb szypułkowy
Quercus robur 306 18,2 14,1x13,9 175 34 Podgórze VIII Dębniki ul. Zalesie 30 X 5543373.23 

Y 7421656.32 331

8. Grusza pospolita 
Pyrus communis 236 15,5 12,3x12,0 2/11 45 Podgórze IX Łagiewniki/

Borek Fałęcki
ul. Zakopiańska 

72a
X 5542072.60
 Y 7423093.18 332

9. Klon jawor 
Acer pseudoplatanus 300 28,7 18,4x15,8 323/2 101 Podgórze XII Bieżanów/ 

Prokocim  Park Czeczów X 5542420.05 
Y 7431129.67 333

10. Wiąz szypułkowy
Ulmus laevis 406 19,3 17,0x20,9 22 47 Nowa Huta XVIII Nowa Huta Osiedle 

Hutnicze 14
X 5548960.31
Y 7431675.45 334

Id: A0C9614F-EA33-4348-92F0-8B4100910447. Podpisany Strona 2




